ПРОЕКТ
вносится депутатом,
Председателем Думы
города
М.Н. Слеповым

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О снятии с контроля решений
Думы города и о внесении
изменений в некоторые решения
Думы города

В соответствии со статьёй 49 Регламента Думы города Сургута,
утверждённого решением Думы города от 27.04.2006 № 10-1V ДГ,
на основании информации о выполнении решений Думы города
V, VI созывов Дума города РЕШИЛА:

1. Снять с контроля следующие решения Думы города:
1) от 27.05.2016 № 876-V ДГ «Об условиях приватизации

муниципального имущества при реализации субъектами малого и среднего
предпринимательства преимущественного права на приобретение
арендуемого имущества (нежилые помещения, расположенные по адресу:
г. Сургут, ул. Крылова, д. 6А)»;

2) от 26.10.2017 № 175-VI ДГ «Об условиях приватизации
муниципального имущества при реализации субъектами малого и среднего
предпринимательства преимущественного права на приобретение
арендуемого имущества (нежилые помещения, расположенные по адресу:
г. Сургут, ул. Нефтяников, д. 20)»;

3) от 15.03.2018 №241-У1ДГ «Об условиях приватизации
муниципального имущества при реализации субъектами малого и среднего
предпринимательства преимущественного права на приобретение
арендуемого имущества (встроенное нежилое помещение, расположенное
по адресу: г. Сургут, ул. Лермонтова, д. 5/1)»;

4) от 28.02.2019 № 396-VI ДГ «Об условиях приватизации
муниципального имущества при реализации субъектами малого
и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение
арендуемого имущества (встроенное нежилое помещение, расположенное
по адресу: г. Сургут, пр-кт. Мира, д. 31)»;

2

5) от 31.05.2019 №430-У1ДГ «О прогнозном плане приватизации
муниципального имущества на 2020 год и плановый период 2021 — 2022
годов»;

6) от 25.12.2019 № 538-VI ДГ «О бюджете городского округа город
Сургут на 2020 год и плановый период 2021 -  2022 годов»;

7) от 01.06.2020 № 583-VI ДГ «Об одобрении проекта решения Думы
города «О внесении изменений в Устав муниципального образования
городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры» и назначении публичных слушаний по нему»;

8) от 02.12.2020 № 664-VI ДГ «О согласовании дачи согласия
на отчуждение недвижимого имущества, закреплённого на праве
хозяйственного ведения за муниципальным предприятием (Котельная №11,
расположенная по адресу: г. Сургут, ул. Индустриальная, д. 38/2, Насосная
станция, расположенная по адресу: г. Сургут, ул. Индустриальная, дом 38/2,
сооружение 1)»;

9) от 22.12.2020 № 685-VI ДГ «О плане работы Думы города
на I полугодие 2021 года»;

10) от 12.03.2021 № 703-VI ДГ «О пожертвовании муниципального
движимого имущества»;

11) от 12.03.2021 № 704-VI ДГ «О пожертвовании муниципального
недвижимого имущества»;

12) от 22.03.2021 № 706-VI ДГ «О внесении изменений в Устав
муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры»;

13) от 13.04.2021 № 717-VI ДГ «Об одобрении проекта решения Думы
города «О внесении изменений в Устав муниципального образования
городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры»
и назначении публичных слушаний по нему»;

14) от 29.04.2021 № 736-VI ДГ «Об одобрении проекта решения Думы
города «О внесении изменений в Устав муниципального образования
городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры»
и назначении публичных слушаний по нему»;

15) от 28.05.2021 № 747-VI ДГ «О согласовании дачи согласия
на отчуждение недвижимого имущества, закреплённого на праве
хозяйственного ведения за муниципальным предприятием (нежилое
помещение РММ, расположенное по адресу: г. Сургут, ул. Буровая, 5,
строение 1)»;

16) от 28.05.2021 № 757-VI ДГ «О поручении особо важного
и сложного задания»;

17) от 24.06.2021 № 763-VI ДГ «Об одобрении проекта решения Думы
города «О внесении изменения в Устав муниципального образования
городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры»
и назначении публичных слушаний по нему»;

18) от 24.06.2021 № 765-VI ДГ «О назначении выборов депутатов
Думы города Сургута седьмого созыва»;

3

19) от 30.06.2021 № 767-VI ДГ «Об одобрении проекта решения Думы
города «О внесении изменений в Устав муниципального образования
городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры»;

20) от 01.07.2021 № 777-VI ДГ «О внесении изменений в Устав
муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры»;

21) от 01.07.2021 № 778-VI ДГ «О внесении изменений в Устав
муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры»;

22) от 16.08.2021 № 787-VI ДГ «О внесении изменения в Устав
муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры»;

23) от 16.08.2021 № 788-VI ДГ «О внесении изменений в Устав
муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры».

2. Внести в решение Думы города от 27.05.2016 № 876-V ДГ
«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации
субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного
права на приобретение арендуемого имущества (нежилые помещения,
расположенные по адресу: г. Сургут, ул. Крылова, д. 6А)» изменение,
признав часть 4 утратившей силу.

3. Внести в решение Думы города от 26.10.2017 №175-У1ДГ
«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации
субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного
права на приобретение арендуемого имущества (нежилые помещения,
расположенные по адресу: г. Сургут, ул. Нефтяников, д. 20)» изменение,
признав часть 4 утратившей силу.

4. Внести в решение Думы города от 15.03.2018 №241-У1ДГ
«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации
субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного
права на приобретение арендуемого имущества (встроенное нежилое
помещение, расположенное по адресу: г. Сургут, ул. Лермонтова, д. 5/1)»
изменение, признав часть 4 утратившей силу.

5. Внести в решение Думы города от 28.02.2019 № 396-У1 ДГ
«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации
субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного
права на приобретение арендуемого имущества (встроенное нежилое
помещение, расположенное по адресу: г. Сургут, пр-кт. Мира, д. 31)»
изменение, признав часть 4 утратившей силу.

6. Внести в решение Думы города от 01.06.2020 № 583-VI ДГ
«Об одобрении проекта решения Думы города «О внесении изменений
в Устав муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры» и назначении публичных
слушаний по нему» (в редакции от 09.07.2020 № 613-VI ДГ) изменение,
признав часть 7 утратившей силу.

4

7. Внести в решение Думы города от 02.12.2020 № 664-VIДГ
«О согласовании дачи согласия на отчуждение недвижимого имущества,
закреплённого на праве хозяйственного ведения за муниципальным
предприятием (Котельная № 11, расположенная по адресу: г. Сургут,
ул. Индустриальная, д. 38/2, Насосная станция, расположенная по адресу:
г. Сургут, ул. Индустриальная, дом 38/2, сооружение 1)» изменение, признав
часть 3 утратившей силу.

8. Внести в решение Думы города от 22.12.2020 № 685-VI ДГ
«О плане работы Думы города на I полугодие 2021 года» изменение, признав
часть 2 утратившей силу.

9. Внести в решение Думы города от 12.03.2021 № 703-VI ДГ
«О пожертвовании муниципального движимого имущества» изменение,
признав часть 3 утратившей силу.

10. Внести в решение Думы города от 12.03.2021 № 704-VI ДГ
«О пожертвовании муниципального недвижимого имущества» изменение,
признав часть 3 утратившей силу.

11. Внести в решение Думы города от 22.03.2021 № 706-VI ДГ
«О внесении изменений в Устав муниципального образования городской
округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры» изменение,
признав часть 5 утратившей силу.

12. Внести в решение Думы города от 13.04.2021 №717-У1ДГ
«Об одобрении проекта решения Думы города «О внесении изменений
в Устав муниципального образования городской округ Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры» и назначении публичных
слушаний по нему» изменение, признав часть 7 утратившей силу.

13. Внести в решение Думы города от 29.04.2021 № 736-VI ДГ
«Об одобрении проекта решения Думы города «О внесении изменений
в Устав муниципального образования городской округ Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры» и назначении публичных
слушаний по нему» изменение, признав часть 7 утратившей силу.

14. Внести в решение Думы города от 28.05.2021 № 747-VI ДГ
«О согласовании дачи согласия на отчуждение недвижимого имущества,
закреплённого на праве хозяйственного ведения за муниципальным
предприятием (нежилое помещение РММ, расположенное по адресу:
г. Сургут, ул. Буровая, 5, строение 1)» изменение, признав часть 2
утратившей силу.

15. Внести в решение Думы города от 28.05.2021 № 757-VI ДГ
«О поручении особо важного и сложного задания» изменение, признав
часть 4 утратившей силу.

16. Внести в решение Думы города от 24.06.2021 № 763-VI ДГ
«Об одобрении проекта решения Думы города «О внесении изменения
в Устав муниципального образования городской округ Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа — Югры» и назначении публичных
слушаний по нему» изменение, признав часть 7 утратившей силу.

5

17. Внести в решение Думы города от 24.06.2021 № 765-VIДГ
«О назначении выборов депутатов Думы города Сургута седьмого созыва»
изменение, признав часть 4 утратившей силу.

18. Внести в решение Думы города от 30.06.2021 № 767-VI ДГ
«Об одобрении проекта решения Думы города «О внесении изменений
в Устав муниципального образования городской округ Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры» изменение, признав часть 3
утратившей силу.

19. Внести в решение Думы города от 01.07.2021 № 777-VI ДГ
«О внесении изменений в Устав муниципального образования городской
округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры» изменение,
признав часть 6 утратившей силу.

20. Внести в решение Думы города от 01.07.2021 № 778-VI ДГ
«О внесении изменений в Устав муниципального образования городской
округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры» изменение,
признав часть 6 утратившей силу.

21. Внести в решение Думы города от 16.08.2021 № 787-VI ДГ
«О внесении изменения в Устав муниципального образования городской
округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры» изменение,
признав часть 5 утратившей силу.

22. Внести в решение Думы города от 16.08.2021 № 788-VI ДГ
«О внесении изменений в Устав муниципального образования городской
округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры» изменение,
признав часть 5 утратившей силу.

М.Н. Слепов

« » 2021 г.

Председатель Думы города